АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2024 М 308-па

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Устойчивое развитие коренных
малочисленных народов Севера
городского округа «Город Южно
Сахалинсю> на 2024-203 0 годы)>,
утвержденную постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 25.08.2023 К2 2447-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 )Ч 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
решением Городской думы города Южно-Сахалинска от 08.12.2023
К2 1285/ббвн-23-б <Ю бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на 2024 год и плановй период 2025 и 2026 годс> администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие коренных
малочисленных народов Севера городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на 2024—2030 годы», утвержденную постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 25.08.2023 К 2447-па (далее — Программа), следующие
изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Раздел «Обоснование разработки Программы» дополнить восьмым

абзацем следующего содержания:
«- постановление Правительства Сахалинской области от 21.11.2023

М9 584 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области
«Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов
России, проживающих на территории Сахалинской области» и признании
утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Правительства
Сахалинской области».

9

1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования программы»
изложить в следующей редакции:

«Всего по Программе предусмотрен объем финансовых средств,
направляемых на реализацию мероприятий — 4958,8 тыс. рублей, в том числе
по годам:

________

-

_______

-

________--

1

Год Средства Средства местного Всего
областного бюджета бюджета (тыс.руб) (тыс.руб.)

_______

(тыс.руб.)

_____________

2024

_____

941,5 130,0

___

1071,5

2025 979,2

____ ____

130,0 1109,2

1
2026 1018,3 — 80,0 --

___

1098,3

2027 0,0 453,9 453,9

2028 0,0 373,5

2029 0,0 358,5

373,5

____

358,5

______

493,9 -______

4958,8

_______

реализации Программы»

2030

_____

0,0

____

493,9

____________ ______

Г Итого - 2939,0 - 2019,8

_____ ______

1.1.3. Пункт 5 раздела «Ожидаемые результаты
изложить в следующей редакции:

<б. Количество проведенных этнических мероприятий (праздников),
конкурсов, фестивалей, мастер-классов, с участием коренных народов Севера
— до 14 мероприятий.».

1.2. Пункт 5 раздела З «Прогноз конечных результатов муниципальной
ппогпаммы> ичложитг. т спе пчютттей т:юкакггии:

«5. Количество проведенных этнических мероприятий (праздников),
конкурсов, фестивалей, мастер-классов, с участием коренньтх народов Севера
— до 14 мероприятий.».

1.3. Подпункт 4.6. пункта 4 приложения К2 1 «Перечень мероприятий
муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных
народов Севера городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024-2030» к
Прграмме изложить в следующей редакции:

________ ________ _____

4.6 2024 2028департамент

культуры и

чу рзiзма
адмиIНистради

и города
iОжпо
Сахалинска

4.6. Подготовка к
участию в

областном

празднике

кореiоIых

малочисленных

народов Севера

включая

проведение:

выставки

декоративно

приклацiiогп

искусства;
-мастер-класса
«Нивхская
выщИвка)):
-выставки
дегустаиии

национальной

10,/Х 1131.

Количество
мероприятий:

2024 год—
О меропр.,

2028 год—

I меропр.
Всего: 1
м еропр.

Целев
ые

индмка

торы и

показат

ели

Про гра

ммы: 5.

Участие

коренных

народов Севера

городского

округа в

выставке

iiациоiiачьной

кух 1111,

декоративiiо

прикладного

искусства,

конкурсном

фестивале

художе ста е н н о г

о творчества,
спортивной
программе

Отсутствие
передачи

культурных
певностей на

основе
пр ес мст
веиносгы

поколений
приведет к

упадку
традиционно
й культуры в

целом

З

1.4. Пункт 5 приложения М З «Сведения об индикаторах (показателях) и
их значениях муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных
малочисленных народов Севера городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на 2024-2030 годы» к Программе изложить в следующей редакции:

Количество проведенных
этнических мероприятий
(праздников), конкурсов,

5. мероiiрикiии 2 2 2 2 2 2 2 2фестивалеи, мастер-
классов, с участием
кореннык народов Севера

1.5. Приложение Х2 4 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных
народов Севера городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024-2030
годы» за счет бюджетных средств» к Программе изложить в новой редакции
(приложение Мд 1).

1.6. Приложение З 5 (<Ресурсное обеспечение и прогнозная
(справочная) оценка расходов по источникам финансирования муниципальной
программы <(Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024-2030 годы» к Программе
изложить в новой редакции (приложение Х2 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахачинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента внутренней политики аппарата
администрации города Южно-Сахалинска (Хлудин Р.А.).

Мэр города С.АЯадсадин

4

Приложение Ю 1 к постановлению
администрации города Южно-Сахалинска

отI4.02.2024 Ю 308-па

Приложение IЧЪ 4
к мунищiпальной программе <(Устойчивое развитие коренных

малочисленных народов Севера городского округа
«Город IОжно-Сахалинсю на 2024-2030 годы>)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной програмiы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера

городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2024-2030 годы» за счет бюджетных средств

Наименование Исполнители Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс, рублей
Программы, Программы, классификации ФБ/
мероприятия мероприятнн ОБ! всего по 2024 2025 2026 2021 2028 2029 2030

ГРБ Рз, ВР МБ Про-
С Пр грамме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
[Iрограмма «Устойчивое всего — ОБ/МБ 4958,8 1071,5 1109,2 1098,3 453,9 373,5 358,5 493,9тзвитие коренных %дминистрация 902 1006 0400150910 240 ОБ 1204,6 385,9 401,3 417,4 0,0 0,0 0,0 0,0иалочисленных народов орода Южно- 040025091.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Севера городского 2ахалинска 040065091.0 100,2 32,1 33,4 34,7 0,0 0,0 0,0 0,0мсруга <4’ород НУжно- департамеит
Сахалинсю> на 2024 - знутренней
030 годы» iолитики

iппарата
щминистрации
юрода Южно
ахалинска)
департамент 915 0501 0400350910 240 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
юродского

5

Наименование Исполнители Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс, рублей
Программы, Программы, классификации ФБ/
мероприятия мероприятия ОБ! всего по 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ГРБ Рз, ЦСР нР МЕ Про-
С !IЁ грамме

1 2 34 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
‘озяйства
щминистрации
прода Южно
ахапинска

‚епартамент по 918 1101: 0400520990 120 МЕ 403,4 15,0 15,0 15,0 89,6 89,6 89,6 89,6
Iязическои
сульчуре и
:порзу
щминистрации 240 МБ 1099,4 65,0 65,0 65,0 276,3 175,9 175,9 276,3
прода iОжно
ахалинска

епартамент 620 ОБ 1614,5 517,2 537,9 559,4 0,0 0,0 0,0 0,0
)бразоваНия
щминистрации 907 0400750910
прода IОжно- 0709 620 ОБ 19,7 6,3 6,6 6,8 0,0 0,0 0,0 0,0
ахалинска
‚епартамент 913 0804 0400400590 610 МЕ 517,0 50,0 50,0 0,0 88,0 108,0 93,0 128,0
сулыурьи и
уризм а
щминистрации
прода Южно
ахалин ска

)сновиое \лминистрация 902 1006 0400150910 240 ОБ 1204,6 385,9 401,3 417,4 0,0 0,0 0,0 0,0
iероприятие 1. прода Южно
азвитие и модернизация ахалинска
градиционной департамеггг
озяйственной шугренней

б

Наименование Исполнители Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс, рублейПрограммы, Программы, — классификации ФБ!
мероприятия мероприятия ОБ! всего по 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030[‘РБ р, ЦСР нр Мъ Про-

С Пр
- грамме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15iеятельности на iолiтгики
юнове стимулирования iппарата
экономической iдминистрации
еятельности общин и орода Южно
)одовых хозяйств :ахалинска)
соренных малочисленных
iародов Севера

—

1.1.Укрепление дминистрация 902 1006 04001509i0 240 ОБ 1204,6 385,9 401,3 417,4 0,0 0,0 0,0 0,0латериально.технической трода IОжно
5азы ахалинска
)бщин и родовых Департамент
созяйств коренных знутренней
iародов Севера iолитики

iппарата
щминистрации
города Южно
ахалинска) —

)сновiiое %дминистрация 902 1006 0400250910 240 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,04ероприитие 2. -орода Южно
Эбновление я 2ахалинска
модернизация департамент
iнфраструюгуры в местах нутреиней
адиционного iолитики
роживания и юпарата

традиционной iдминистрацчи
‚озяйственной города Южно
Iеятельности коренных 2ахалинска)
iародов Севера

—

Эсновное Цепартамент 915 0501 0400350910 240 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

Наименование Исполнители Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс, рублей
Программы, Программы, — классификации ФБ!
мероприятии мероприятия ОБ! всего по 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ГРБ Рз, НР МЕ Про
С грамме

1 2 34 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

iероприятие 3. ‘ородского
Гiроведение ремонта юзяйетва
юiлья коренных народов щминистрации
2евера в местах их ‘орода Южно
градиционного ахалинска
гiроживания и
градиционной
‘юзяйственной
Е’еятельности
Эсновное мероприятие Цепартамент 913 0804 0400400590 610 МБ 517,0 50,0 50,0 0,0 88,0 108,0 93,0 128,0

1. улыуры и
2охранение ы гуризма
зозролщение щминиетрации
-iациональных города Южно
адиций, проведение 2ахалинска
Угнокулыурных
лероприятий
1. 1. Проведение Цепартамент 913 0804 0400400590 610 МБ 132,0 10,0 10,0 0,0 28,0 28,0 28,0 28,0

1ероприятий, улыуры и
iосвященньтх Всемирному уризма
Цню коренных народов 09 щминистрации
ьвгуста: трода Южно-
• концерты национального ахалинска

соллекгива;
• выставки декорагивно
рикладного искусства;

образовагельные занятия

ю традиционной

сулыуре;

8

Наименование Исполнители Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс, рублей
Программы, Программы, — классификации — ФЬ!
мероприятия мероприятия ОБ! всего по 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ГРБ Рз, ЦСР р МБ Про-
С Пр грамме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
• проведение мастер
слассов по декоративно
iрикладному искусству;
• проведение викгорин,
-iациональньгх игр
12. Творческие отчеты Цепартамент 913 0804 0400400590 610 МБ 140,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0
тнокулыурного Центра 5iлыуры и
<Люди Ых миф>) города гуризма
гОжно-Сахалинска: (<Мы щиинистрации
iiоди Ых мифа, Мы люди -орода IОжно
- добра>, посвященные 2ахалинска
25- и 30- летию со дня
оздания творческого
юллеюгива (2025 г. - 2030
г.), включая проведение
ыставки-дегустации
iациональной кухни
1.3. Мудрость народа в Цепартамент 913 0804 040040О5)0 610 МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
:казаниях и легендах. улыуры и
Обилейному году ученых- туризма
тсследователей кулыуры щминистрации
соренных народов города Южно
ахалина посвящается: 2ахалинска
.О. Пислудектiй, Л.Я.
Лтернберг, КА.
(ейнович, ПА.
Угаиной», включая
iроведение
)бразоваТельной —

9

Наименование Исполнители Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс, рублей
Программы, Программы, — классификации — ФБ!
мероприятия мероприятия ОБ! всего по 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

[РБ Рз, нр МБ Про-
С — грамме

1 2 34 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
шюгорины; выставки
iегустации национальной
(ухни — —-

1.4. «В тот день, когда де[iарТамент 913 0804 0400400590 610 МБ 105,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65,0 0,0
)асцвел шиповнию> к 85- ульзуры и
4 90 -летию известной гуризма
{ародной нивхской щмянистрации
iастерицы Л.д.Кимовой трода IОжно
1939-2003 г.г.), включая ахалинска
роведение мастер

слассов «Нивхская
зышивкю>, выставок:
• декоративно
iрикладною искусства
. дегустации
ациональной кухни —

1.5. «Песня Северного Цепартамент 913 0804 0400400590 610 МБ 60,0 0,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0
:ияния». Вечер улыуры и
градиционной и гуризма
:овременной песни щминистрации
соренных народов Севера, юрода Южно
ибири и дальнего 2ахалинска
востока, включал
1сполнение участниками
-iациональных песен
1.6. Подготовка к участию Цепартамент 913 0804 0400400590 610 МБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0

областном празднике ультуры и
(оренных малочисленных гуризма
iародов Севера включая щминистрации —

10

Наименование Исполнители Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс, рублей
Программы, Программы, классификации ФБ/
мероприятия мероприятия ОБ! всего по 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ГРБ Рз, ВР МЕ Про-
С Пр грамме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
iроведение: города Южно
• выставки декоративно- :ахалинска
рикладного искусства;

мастер-класса <Нивхская
зышивка»;
выставки-дегустации
iациональной кухни
Эсновное мероприятие ‚епартамент по 120 МБ 403,4 15,0 15,0 15,0 89,6 89,6 89,6 89,65. изической
Участие в физкуЛьзурНых сульзуре И

лероприятияхи порзу 918 1101 0400520990
:портивных мероприятиях щминистрации 240 МБ 1099,4 65,0 65,0 65,0 276,3 175,9 175,9 276,3
зо национальным видам ‘орода Южно
:порта среди детей ахалинска
ореиных малочисленных

iародов Севера, включая
)беспечение участников
лероприятий
-iациональным
портивным инвентарем и
:портивной формой
Эсновное %дминистрация 902 1006 0400650910 240 ОБ 100,2 32,1 33,4 34,7 0,0 0,0 0,0 0,0иероприятне 6. -орода Южно
2охраненис и развитие :ахалинска
:амобытной культуры департамент

знугренней
золитики
юпарата
iдминистрации

—

11

Наименование Исполнители Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс, рублей
Программы, Программы, классификации ФБ1
мероприятия мероприятия ОБ, всего по 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ГРБ рз, ЦСР нр МЕ Про-
С .Л. грамме

1 2 34 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

юрода Южно
ахалинска)

. 1. Укрепление дминистрация 902 1006 0400650910 240 ОБ 100,2 32,1 33,4 34,7 0,0 0,0 0,0 0,0
1атериально-технической юрода Южно
азы родовых хозяйств, ахалинска

)бщин, иных Департамент
)бъединений, ;нугренней
яiециализированных олитики
гзбразовательных шпарата
трелщений, занятых iдминистрации
риобретением юрода Юлсно

)борудования, ахалинска)
1нструментов, сырья и

латериалов для занятия

адици о н н ым и
удожественными

Iромьслами, народными

iемеслами и (или)

)бучения этим видам

радиционной

Iеятельности коренных

iародов Севера

Эсноиное Департамент 907 0702 0400750910
иероприятие 7. )бразованая 620 ОБ 1614,5 517,2 537,9 559$ 0,0 0,0 0,0 0,0
Эбеспечение здорового щминистрации

iитания детей из числа юрода Южно- 0701)

12

Наименование Исполнители Код бюджетшiй Расходы по годам реализации, тыс, рублей
Программы, Программы, — классификации ФБ/
мероприятия мероприятия ОБ! всего ло 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ГРБ Ю, [ЖСР нР МБ Про-
С Пр чжммс

1 2 34 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
юренных народов Севера :инека 620 ОБ 19,7 6,3 6,6 6,8 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Организация епартамент 0702 04007509 ‘0
iитания детей в течение )бразоВания
(чебного года щминистрации 907 620 ОБ 1614,5 517,2 537,9 559,4 0,0 0,0 0,0 0,0

-орода Южно
ахалинека

1.2. Организация Гепартамент
зитания детей в )бразования
зериод летней iдминистрации

907 0709 0400750910
620 ОБ 19,7 6,3 6,6 6,8 0,0 0,0 0,0 0,0юдоровительнои юрода Южно

ампании :акалинска
Эсновное %дминистрация
иеропрнятие 8. -орода Южно
Эрганизация ахалинека
iрофесеиональной Департамент
зодготовки национальных знУТреннеи 902 1006 0400850910 320 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0адров для родовых iолитики
юзяйств и общин кппарата

щм ин и страци и
-орода Южно
2ахалинска)

13

Приложение Мо 2 к постановлению
администрации города Южно-Сахалинска

от 14.02.2024 М2 308-па

Приложение К2 5
к муниципальной программе «Устойчивое развитие коренньа

малочисленных народов Севера городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> на 2024-2030 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕВИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ
по источникам финансирования муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных

народов Севера городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024-2030 годы»

Наименование Источник Оценка расходов, годы (тыс, рублей)

Программы, финан- всего Па)

мероприятия сирования Програм 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
ме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Программа «Устойчивое Всего 4958,8_ 1071,5 1109,2 1098,3 453,9 373,5 358,5 493,9
развитие коренных областной 2939,С 941,5 979,2 1018,3 0,0 0,0 0,0 0,0
малочисленных народов бюджет
Севера городского бюджет 2019, 130,0 130,0 80,0 453,9 373,5 358,5 493,9
округа <(Город Южно- городского
Сахалинсю> округа
на 2024-2030 годы» «Город

Южно
Сахалинсю>

1. Развитие и Всего 1204,6 385,9 401,3 417,4 0,0 0,0 0,0 0,0
модернизация областной 1204,6 385,9 401,3 417,4 0,0 0,0 0,0 0,0
традиционной бюджет

14

Наименование Источник Оценка расходов, ГОДЫ (тыс, рублей)Программы, финан- всего по
мероприятия сирования Програм 202.4 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ме
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10хозяйственной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0деятельности на основе городского

стимулирования округа
экономической <(Город
деятельности общин и Южно
родовых хозяйств Сахалинсю>
коренных малочисленных
народов Севера

2. Обновление и Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0модернизация областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0инфраструктуры в местах бюджет
традиционного бюджет 0,0 0,С 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0проживания и городского
традиционной округа
хозяйственной ((Город
деятельности коренных Южно
народов Севера Сахалинсю>
З. Проведение ремонта Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0жилья коренных народов областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Севера в местах их бюджет
традиционного бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0проживания и городского
традиционной округа
хозяйственной «Город
деятельности Южно

С ахал и ис к»
4. Сохранение и ‘ Всего 517,0 50,0 50,0 0,0 88,0 108,0 93,0 128,0возрождение областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0национальных традиций, бюджет

15

Наименование Источник Оценка расходов, годы (тыс, рублей)
Программы, финан- всего ПО

мероприятия сирования Програм 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
ме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

проведение бюджет 517,0 50,0 50,0 0,0 88,0 108,0 93,0 128,0
этнокулыурных городского
мероприятий округа

(<Город
Южно
Сахалинсю>

5. Участие в Всего 1502,8 80,0 80,0 80,0 365,9 265,5 265,5 365,9
физкульзурных областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
мероприятиях и бюджет
спортивных мероприятиях бюджет 1502,8 80,0 80,0 80,0 365,9 265,5 265,5 365,9
по национальным видам городского
спорта среди детей округа
коренных малочисленных «Город
народов Севера, включая Южно
обеспечение участников Сахалинсю
мероприятий
национальным
спортивным инвентарем и
спортивной формой
6. Сохранение и развитие Всего 100,2 32,1 33,4 34,7 0,0 0,0 0,0 0,0
самобытной культуры областной 100,2 32,1 33,4 34,7 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городского
округа
«Город
Южно
Сахалинсю>

7. Обеспечение здорового Всего 1634,2 523,5 544,5 566,2 0,0 0,0 0,0 0,0
питания детей из числа областной 1634,2 523,5 544,5 566,2 0,0 0,0 0,0 0,0

16

Наименование Источник Оценка расходов, годы (тыс, рублей)
Программы, финан- всего по
мсроприятин сировавия Програм 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ме
1 2 3 4,,,, 5 6 7 8 9 10

коренных народов Севера бюджет
в течение учебного года и бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в период летней городского
оздоровительной округа
кампании <(Город

Южно
Сахалинсю>

8. Организация Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
профессиональной областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
подготовки национальных бюджет
кадров для родовых бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
хозяйств и общин городского

округа
(<Город
)Ожно
С ахал и нс к»